Thông tin cần trao đổi thêm các đơn vị liên hệ đồng chí Phạm Hồng Quân – Phó Trưởng Ban Phong trào Tỉnh

đoàn, di động: 0326948980.

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:    -CV/TĐTN-BPT Tây Ninh, ngày    tháng    năm 2023

“V/v đẩy mạnh hoạt động

hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp”

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn.

Thực hiện Chương trình số 10-Ctr/TĐTN-BPT, ngày 22/12/2022 của Ban

Chấp hành Tỉnh đoàn về việc “Hỗ trợ thanh niên khỏi nghiệp” giai đoạn 2022-

2027; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện, thị, thành Đoàn thực hiện

các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức và khơi dậy đam

mê khởi nghiệp, giới thiệu các nguồn vốn hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp đến

đoàn viên, hội viên, thanh niên.

- Tiến hành rà soát tại địa phương các thanh niên có ý tưởng khởi nghiệp

cần hỗ trợ vốn; hướng dẫn các đối tượng này viết dự án đề nghị hỗ trợ vốn từ

nguồn vốn “Hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp” của Tỉnh đoàn (có dự án mẫu kèm

theo). Hồ sơ gửi về Tỉnh đoàn trước ngày 15/3/2023 (qua Ban Phong trào Tỉnh

doàn tổng hợp).

- Đặc biệt quan tâm, hỗ trợ và tạo điều kiện để các ý tưởng khởi nghiệp

trong lĩnh vực bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu được hiện thực

hóa.

 Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành

Đoàn nghiêm túc triển khai, tạo điều kiện để thanh niên khởi nghiệp.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu BPT, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Trần Đăng Tiến

		2023-02-28T08:30:03+0000
	Not specified

		2023-02-28T09:54:21+0000
	Not specified

		2023-02-28T09:54:41+0000
	Not specified

		2023-02-28T09:54:42+0000
	Not specified

		2023-02-28T09:54:42+0000
	Not specified